Έτσι, ο δραστήριος και ηρωικός παπάς, κηρύχθηκε σε κατάσταση πτωχεύσεως, με το υπ' αριθμ. 679 διάταγμα του Επαρχιακού δικαστηρίου Λευκωσίας, ημερομηνίας 12 Φεβρουαρίου 1891. Για χάρη της ιστορίας, παραθέτουμε παρακάτω το διάταγμα αυτό, όπως δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «ΕΥΑΓΟΡΑΣ» της Λευκωσίας ημερομ. 1/13 Φεβρουαρίου 1891 (Αριθ. φύλλου 49, έτος Α'): «Ειδοποίησις. Ο υποφαινόμενος λαμβάνω την τιμήν να γνωστοποιήσω ότι ο Κύριος ΠαπαΖαχαρίας Ιωάννου εκ Κυθραίας, εκηρύχθη εις κατάστασιν πτωχεύσεως, δυνάμει διατάγματος του Επαρχιακού Δικαστηρίου, υπό ημερομηνίαν 12 Φεβρουαρίου 1891 και ότι ο μεν υποφαινόμενος διωρίσθην εισηγητής της πτωχεύσεως ταύτης, σύνδικοι δε οι Κύριοι Γεώργιος Σιακαλλής και Ξενοφών Ιωαννίδης.